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Af Hanne Reintoft til indenrigsministeren: 
홢Mener ministeren, at der vil være 

mulighed for at anvende lempeligere for- 
mer for opkrævning af forfaldne skatter 
hos arbejdsledige end den for øjeblikket 
anvendte fremgangsmåde'?" 

Hanne Reintoft: Desværre er det jo 
endnu ikke lykkedes -for,, socialdemokratiet 
og SF at få indført fuld dækning-for tab 
af arbejdsfortjeneste ved arbejdslediglied, 
hvilket vil vise sig som et problem for mange 
mennesker, fordi ledigheden til vores alles 
store bekymring griber noget om sig, uden 
at man måske dog skal overdrive risikoen. 

De hidtil gældende regler om, at dér af 
understøttelsen må tilbageholdes en ikke 
helt ubetydelig procentdel til dækning af 
forfaldne skatter, rammer hårdt, selv om 
understøttelsen sidste vinter blev forbedret 
noget. I denne forbindelse må man betænke,, 
at mange mennesker på grund af og i 
tiltro til den langvarige fulde beskæftigelse 
har sat sig i ret store udgifter, der ikke 
sådan kan afvikles fra dag til dag uden, 
nt, medføre en social belastning og uden at 
betyde fare for en begyndende social 
déroute, fordi vi ved, at bratte indkomst- 
bortfald altid virker i særdeles. uheldig 
retning socialt set. At hustruen måske i 
visse familier er så heldig at bevare sin 
beskæftigelse, løser ikke altid de økono- 
miske problemer, fordi folk jo netop af de 
anførte grunde har lagt budget efter en 
indtægt, som de regnede for ret sikker, en 
tryghed, som alle -  såvel indenrigsministe- 
rens som mit parti 홢 mener at alle skulle 
have. 

Indenrigsministeran (Hans IIækkerup): 
Den lovbestemmelse, som fru Hanne Rein- 
toft henviser til, er bestemmelsen i kom- 
muneskattelovens § 42, stk. 5, hvori det 
hedder, at der kan foretages tilbageholdelse 

. I i understøttelser, for så vidt ikke særlige 
omstændigiieder efter kommunalbestyrel- 
sens skøn taler derimod. Jeg vil her til- 
føje, at indenrigsministeriet i sit cirkulære 
af 20. december 1957, har sagt, at der bør 
vises tilbageholdenhed med bestemmelsens 
anvendelse, hvor der er tale om understøt- 
telser, hvis ydelse har til formål at sikre 
modtageren et beskedent leveniveau, og 
det er der jo tale om her. 

Jeg vil i øvrigt gerne føje til, at det er 
mit indtryk, at selv om man enkelte steder 
kan have gået lidt håndfast frem, vil det 
almindelige være, at der tages, vidtstrakte 
hensyn, at der vises skånsomhed over for 
de arbejdsledige med hensyn til inddrivelse;' 
af skatterestancer. Og det gælder ikke 
alene, hvor der er tale om tilbageholdelse 
i understøttelse, men også ved andre 
former for tvangsinddrivelse, f. eks. ved 
udpantning. Jeg støtter denne almindelige - 
opfattelse på, at det kun er yderst sjældent, 
at vi i indenrigsministeriet modtager klager 
over tilbageholdelse i disse understøttelser. 

Og så vil jeg i øvrigt gerne føje til, at nu 
imødeser vi jo ved fælles anstrengelser en 
kildeskat, som også på dette område i 
væsentlig grad løser problemerne. 

Hanne Reintoft: Jeg takker indenrigs- 
ministeren for svaret, som jeg er meget til- 
freds med og. beroliget over. Måske kunne 
jeg ønske, at man indskærpede kommunerne 
forsigtighed en ekstra gang, fordi jeg: kan, 

Z forstå, at indenrigsministeriets cirkulære er 
fra 1957, hvor arbejdsløsheden var stor, 
og hvor man måske var nødt til at gå lidt 
hårdere til værks. De penge, staten skal bruge, 
behøver jò i hvert fald ikke nu at inddrages 
fra de forholdsvis få arbejdsløse, vi har. 

Må jeg lige tilføje endnu en gang 홢 jeg 
har sagt det mange gange 홢 at når man 
i ministeriet ser få anker og få klager, er 
det, fordi folk ikke kan finde ud af at anke, 
og fordi de ikke tør klage. Det er ingen 
garanti for, at kommunerne administrerer 
rigtigt og følger ministeriernes cirkulærer. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup): 
Jeg tør da ikke benægte, at der kan være 
mennesker, som ikke er bekendt med den 
klageadgang, de har, men jeg vil bestride, 
at der er nogen, der ikke tør klage. Det 
regner jeg ikke med med den mentalitet, 
der råder i dette land. Jeg skal gerne se 
på, om det skulle være nødvendigt -at 
udsende en ny meddelelse til kommunerne. 
Jeg kan ikke rigtigt tro det, for jeg har 
indtryk af, at det går ganske godt. ; 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden vår dermed til ende. 


